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Åpningsgudstjenesten ble avsluttet med friske toner som utløste glede
o1^ begeistring blant studentene.

Onsdag 17. august 
var det duket for 
åpningen av det 
195. semesteret ved 
Menighetsfakul
tetet. Men dagen før 
hadde allerede flere 
hundre nye studen
ter ankommet 
Gydas vei 4 for å bli 
ønsket velkommen 
som helt ferske stu
denter.

Universitetslektor Ann Midttun 
(nr. 2 fra v.) i samtale med nye 
studenter som ankom MF tirsdag 
16. august.

Det var trangt om plassen under semesteråpningen 17. august. En del 
måtte sitte i trappeoppgangen. MF har ønsket nærmere 400 nye 
studenter velkommen denne høsten.

£
UJ

1X1

3 

s

av 
semesteret. Det inkluderer 
mottak av nye studenter, 
selve semesteråpningen og 
deretter en lang rekke kurs og 

§ informasjonsmoter tilknyttet 
de enkelte studieprogramme
ne. En strom av spørsmål skal 
besvares for studentene er 
klar til å ta den endelige 
bestemmelsen om hvilke fag
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" MF bruker fire dager på å 
g gjennomføre åpningen _ - - - - -
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de skal følge. En ofte kompli
sert timeplan skal gå i hop, og 
fakultetet har på sin side en 
informasjonsplikt som skal 
etterleves.

Semesteråpningen starter 
alltid med gudstjeneste. Den 
ble ledet av studentprest Olav 
Trømborg og predikant var 
praksiskoordinator Margareth 
Glad. Deretter fulgte den aka
demiske åpningen hvor rektor 
Vidar L. Haanes ønsket både 
de norske og internasjonale 
studentene velkommen. Han 
ba alle studere med åpent 
sinn og kritisk blikk, og la seg 
utfordre - ikke bare faglig, 
men også personlig og eksis
tensielt.

Det 195. semesteret ved MF er i gang:

Semesteråpning 
forventning og glede

MF^for ‘o'i i ■ 1 lok imot nye studenter som kom til
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Førstekonsulent Claudia Steidl Talgo og Rime Vik ved studieresepsjonen i samtale med nye studenter.

I'Flere populære emner
Tverrkulturell Kommunikasjon (TK) 

har vært så populært at vi til og med 
måtte operere med poengrangering. Dette 
er en veldig hyggelig tendens og vi håper 
at det på sikt betyr konkurranse om stu
dieplasser ved MF, og at vi slik får de 
best kvalifiserte søkerne til oss. 
Grunnstudier er like populære som for, 
men det er flere som søker teologi fra 
starten av - minst 30 nye. Studiet i 
Ungdom, Kultur og Tro (UKT) starter 
med et ønskekull på 26 studenter. 
Dessuten er det hele 47 nye studenter på 
pentekostale emner i tillegg til andre som 
tar de samme kursene. Det er 19 studen
ter på katolske emner, 24 som tar estetis
ke emner og et ennå ukjent antall KRL- 
deltidsstudenter rundt omkring i Norge.

1 tillegg er det flere studieretninger enn 
tidligere, blant annet en mastergrad i dia- 
koni med 12 studenter, (se side 15).

- Det er nærmere 70 nye masterstuden- 
ter som starter denne hosten, deriblant ni 
nye studenter på vårt internasjonale mas- 
terprogram, avslutter studiekonsulent 
Claudia Steidl Talgo.

«møtt-tallene» og ikke minst studie- 
poengproduksjonen vil se minst like bra 
ut som de har gjort tidligere.

Før tok vi opp alle som var kvalifisert, 
og i tillegg var det såkalte «restetorget» 
åpent, hvor man kunne soke om studie
plass selv om alle søknadsfrister hadde 
gått ut. Det forte til store opptaks-tall, 
men frafallet spesielt i høstsemesteret har 
vært stort. 1 år var «restetorget» kun 
åpent i noen få timer - til alle ledige plas
ser på grunnstudiene var fulle.

Pga det ressurskrevende opplegget 
rundt grunnstudier (seminargrupper, eks
kursjoner m.m.), har vi nå avsluttet 
hovedopptaket. Over 150 studenter har 
begynt på grunnstudiene. Noen av disse 
vil sannsynligvis kun ta exphil/exfac 
siden dette har vært en tradisjon blant 
sokere som ikke har kommet inn på sitt 
egentlige studieønske. Det betyr at vi 
sannsynligvis vil ha god plass til våre nye 
grunnstudiestudenter. Exphil/exfac var 
tidligere et eget studieprogram som sto 
for godt over 50 studenter som takket ja 
til plassen, men som aldri fullførte, sier 
Claudia.

- I år har antall sokere gått opp, men 
totalsummen av studenter har gått ned. 
Vi håper å få de mest motiverte studente
ne, og at vi kan tilby bedre kvalitet. Blant 
annet har vi begrenset opptaket på 
grunnstudier til 150 studenter, sier studie
konsulent Claudia Steidl Talgo.
Trangere nåloye

- Vi vil satse på okt kvalitet både i ser
vice og undervisning, og vi ønsker å satse 
helt og fullt fra semesterstart. Det betyr at 
opptaket for 2005 ble avsluttet tidligere 
enn dc senere års praksis, og med lavere 
tall enn tidligere år. Samtidig håper vi at

Høstsemester med inntaksstopp
For første gang velger MF 
høsten 2005 å begrense 
opptaket til studier. Det 
betyr at fakultetet satte 
stopp for studentopptaket 
etter å ha nådd det måltal
let man hadde satt seg.
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Katolske studier ved MF

Vidar L. Haanes

Side 4
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I flere tiår ble MF betraktet som lutherdom- 
mens hoyborg i Norge. Mange husker den 
såkalte dissentersaken våren 1970, som forte 
til at man åpnet for ikke-lutherske studenter. 
Professor Leiv Aalen mente at MF ved dette 
hadde gitt rom for moderne okumenisme, og 
dermed brutt sin forpliktelse på kirkens evan- 
gelisk-lutherske bekjennelse, som i likhet med 
den gamle kirke gjør læremessig konsens til 
ubetinget vilkår for enhver form for kirkelig 
samfunn.

Det er ingen tvil om at Luther selv onsket å 
stå i tradisjonen fra den gamle kirke, og alltid 
la vekt på de oldkirkelige bekjennelser. Men 
med argumentet om konsensuskrav fra den 
gamle kirkens teologer, synes ikke Aalen å ta 
høyde for at disse faktisk var katolikker, og at 
flere av dem utvilsomt ville ha plassert norske 
lutheranere utenfor «den sanne kirke».

Jeg er ikke av dem som mener at den lut
herske lære i sin norske form er i besittelse 
av hele sannheten. Det betyr ikke at man 
åpner for relativisme. Det avgjørende spørs
mål for en luthersk teolog er om andre kir- 
kers teologiske tradisjoner er i samsvar med 
Skriftens ord, ikke om de er identiske med 
den lutherske bekjennelse i ett og alt. Den 
norske kirke bekjenner troen på «én hellig, 
alminnelig og apostolisk kirke». Kirken i apo
stolisk forstand lar seg ikke begrense til én 
konfesjon, men favner langt videre og krysser 
grensene for ulike kirkelige tradisjoner. Den 
norske kirke har inngått avtaler med den 
anglikanske kirke, den metodistiske kirke og 
de reformerte og unerte kirker i Europa. Det 
har likeledes pågått læresamtaler mellom lut
heranere og katolikker, som blant annet har 
fort til en felles uttalelse om rettferdiggjørel- 
seslæren.

Presteutdannelsen for Den norske kirke er 
en grunnleggende og identitetsskapende del 
av MFs virke, og det store flertall av norske 
prester og biskoper er utdannet her. Like fullt 
er ikke MF et presteseminar, men en viten
skapelig forsknings- og undervisningsinstitu
sjon som vil tjene Den norske kirke. Etter at 
Institutt for kristendomskunnskap ble åpnet i 
1967, har MF stadig utvidet fagporteføljen. 
Dagens studiekatalog inneholder beskrivelsen 
av en rekke bachelorprogram og masterpro- 
gram i tillegg til profesjonsstudiet i teologi, 
masterstudier for kateketer og diakoner, samt 
to PhD-program.

MF har i dag studenter fra en rekke kirke
samfunn, og særskilte avtaler med 
Metodistkirken, Pinsebevegelsen, Den katol
ske kirke og Frelsesarmeen. Metodistisk teo
logi har vært forelest i flere år ved fakultetet. I
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fjor startet undervisning i pentekostale emner, 
for studenter som tar sikte på en bachelor- 
grad eller mastergrad i pentekostal teologi. 
Det er behovet for kvalifisert utdannelse av 
pastorer som er drivkraften for samarbeidet 
også med Pinsebevegelsen.

Flere katolske studenter har allerede full
ført studier ved MF. I 1998 var en gruppe 
katolske prestestudenter på besøk for å bli 
bedre kjent med institusjonen og norsk kirke
liv i sin alminnelighet. Det var konkrete stu
denters behov, og ikke samtaler på topplan, 
som var utgangspunktet for at MF vurderte 
muligheten for et katolsk studietilbud. Det 
skyldes likevel velvilje fra Den katolske kirke 
og et betydelig forbedret samarbeidsklima når 
MF dette semesteret kan tilby to ulike studie
program med katolsk profil. Det første emnet 
som tilbys er kalt: «Liturgia, diakonia, marty- 
ria». Senere kommer emner om katolsk lære i 
fortid og nåtid, samt om katolsk sosiallære.

MF har ingen planer om å bli et interkonfe- 
sjonelt eller konfesjonsløst lærested. Den teo
logiske identiteten som ligger i fakultetets 
læregrunnlag er viktig for undervisningen, 
læringsmiljøet og læreuttalelsene. Men det 
trenger ikke være noen motsetning mellom et 
evangelisk-luthersk læregrunnlag og en øku
menisk åpenhet. Den som både er sannhets- 
søkende og trygg på sitt eget teologiske stå
sted, vil fungere best i dialog med andre. 
Dersom Den norske kirke i fremtiden skal 
være en troverdig samtalepartner i økumenis
ke dialoger, er det bare en fordel at samtalen 
starter allerede i studietiden.

Under pave Johannes Paul ll’s besøk i 
Norge i 1989 uttrykte biskop Bremer det slik i 
sin tale ved fellesgudstjenesten: 
«Utfordringen er klar: Vi må rekke hverandre 
hånden igjen». Paven sa det på sin måte: 
«Måtte vår Herre Jesus Kristus, Kirkens 
Herre, føre arbeidet for Kirkens enhet videre 
til målet».

MF tilbyr følgende grader:
- Bachelor i teologi
- Bachelor i Ungdom, kultur og tro
- Bachelor i KRL (innenfor fagom

rådene Kultur- og samfunnsfag)
- Disiplinbasert Mastergrad i kristen 

domskunnskap
- Erfaringsbasert master i kristen

domskunnskap, studieretning 
KRL fagdidatkikk (deltid)

- Master i teologi
- Master of Philosophy in Theology
- Mastergrad i kirkelig undervisning 

(kateket)
- Master i diakoni
- Cand, theol, (prestestudiet)
- Ph.d. innenfor fagområdene 

kristendomskunnskap og teologi

Deltidsstudier i KRL på bachelor og 
mastergradsnivå samt ex.phil/ex.fac- 
studier tilbys ulike steder i Norge, 
bl.a. som videreutdanningstilbud for 
lærere.

Gaver til MF gir skattefritak: 
Gaver kommer under regelen for til
skudd til vitenskapelig forskning. 
Dette er i tillegg til eventuelle gaver 
til frivillige organisasjoner. Inntil kr. 
10.000 eller maks 10% av inntekten 
kan trekkes fra. (jfr. Skattelovens §6- 
42). MF må ha giverens fødselsnum
mer hvis beløpet skal innrapporteres 
til skattemyndighetene.

Lys og Liv er informasjonsbladet til 
Det teologiske Menighetsfakultet. 
Med sine 25.000 abonnenter er det 
et av de største innen kristen presse 
i Norge. Alle nåværende og tidligere 
studenter, ledere og medlemmer i 
foreninger, ledere i samtlige menig
hetsråd og alle navngitte bidragsyte
re får bladet gratis tilsendt. Kristne 
organisasjoner og venner og familie 
av studenter og ansatte er blant ab
onnentene. Ved kildeangivelse kan 
artikler fra Lys og Liv fritt gjengis.
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Lær meg å kjenne...

LIV-AN DAKTENO GLYS Side 5

spørsmål som reises i bibelstudiet, om kil
der og tekstutgaver, historieproblem og lit
terære virkemidler, ligger nettopp mulig
heten til å bli kjent med Gud. Hva Guds 
tanker er, og hvordan jeg kan «øves i å 
tenke dem»? Det er derfor vi studerer og 
forsker i dette faget, intet mindre. Ikke rart 
jeg blir andektig...?

Nettopp den vissheten gjør det mulig 
for meg å fortsette på de store uoppnåelige 
livsutfordringene; å folge Guds veier og å 
tenke Guds tanker. God host!

Kristin Moen 
Saxegaard er 
stipendiat ved MF 
og tilknyttet GT- 
seksjonen.

«Jeg har fått en sang på hjernen,» heter det 
om sanger som går og går inni hodet og 
ikke vil slippe taket. Jeg har fått en salme 
på hjernen, men jeg velger heller å si at 
den er kommet til meg. Jeg liker nemlig at 
den er der. Den gir god mening nå i 
begynnelsen av et semester. I overgangen 
mellom sommer og høst, mellom ferietid 
og nytt arbeidssemester.

ii T

Salmen har et vers til. Det viktigste: 
«Men lær meg fremfor alt å kjenne din 
grenseløse kjærlighet.» Større enn all vår 
søken, all vår forskning og alt vårt strev 
etter sant liv og sann kunnskap, er alltid 
Guds kjærlighet. Det er ikke vi som skal 
bære Gud frem gjennom liv og lære, det 
verken står eller faller på oss. Det er Guds 
grenseløse kjærlighet som bærer meg, uan
sett egne ferdigheter.

Nå er det høst, og neste vers i salmen 
dukker frem: «Lær meg å kjenne dine tan
ker og øves i å tenke dem.» Jeg underviser 
nye studenter på MF. Jeg har gjort det før, 
og mye er rutine. Men jeg blir ganske opp
glødd likevel, nærmest andektig. For når 
jeg sitter der og planlegger hvordan jeg 
best mulig skal få studentene til å like Det 
Gamle Testamente, merker jeg hvor viktig 
jeg selv synes faget mitt er. For bak alle

«Lær meg å kjenne dine veier og gå dem 
trøstig skritt for skritt» har salmedikteren 
Jakob Paulli skrevet. For mange er somme
ren en tid da vi tar oss tid til å stoppe opp. 
Oppleve noe som gir mening til livet, som 
reising, venner, gode opplevelser eller

åndelig fornyelse. Vi får mulighet til å 
kjenne etter hvor vi er og hvor vi vil. Søke 
å kjenne Herrens veier. For mitt vedkom
mende har jeg først og fremst vært sam
men med barn. Ikke så veldig annerledes 
enn hverdagen, men likevel meningsfylt. 
Og jeg har vært noen dager på festival i 
Seljord og opplevde det å kjenne etter. 
Hvordan lever jeg, hva er Guds veier i 
livet mitt. Det var sommeren.

Større enn nil vår søken, all vår 
forskning og alt vårt strev etter 
sant liv og sann kunnskap, er 
alltid Guds kjærlighet
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Praktikums- 
kandidatene 
våren 2005
Rektor Vidar Haanes 
flankert av praktikums- 
kandidatene som fikk sine 
cand.theol-grader i vår. 
Det var tilsammen 22 
praktikumskandidater, og 
21 av dem er avbildet her. 
På hver sin side av den 
midterste raden sees to av 
praktikumslærerne, 
Halvor Nordhaug og 
Kristin Sollie Schøyen.
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50

ternasjonale
program-
studenter

Maud Eriksen 
disputerte »
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nye internasjonale pro- 
mstudentene. Fra ven- 
e bak: John Materu fra 
ania, Daniel Garcia fra 
jmbia, Dawit Olika fra 
ia, professor Kjell Olav 
nes, Andrea Pohlmann 
Tyskland og Alexander 

Lucke fra Tyskland, 
ran fra venstre: Marius 

Teican fra Romania, 
ileon Che Chebineh fra 
imerun, Eh Tar Gay fra 
imar, Franziska Forster 
Tyskland og Vum Khat 

Pau fra Myanmar.

Av de 22 s 
i 1955 møl 
i Oslo. Df 

undi årets sem
______Jfra venstre: Ame
Fylling, Martin Enoksen, 

Torleiv Hausken og 
Gunnar Brunstad.

Stående fra venstre: Ame 
Rudvin, Gudmund Gjelsten, 

Johannes Berg, Karl 
Wikse, Olav Alvsåker, Inge 

Bergem, Olav Seim og Knut

25.-26. august holdt cand.philol. 
Maud Eriksen sine proveforelse- 

ninger og forsvarte sin avhandling 
«Moral Voices and Ethical Dialogue: 

A study of Literary character and 
moral authority ■. I sin avhandling 
spor Eriksen om hvordan man kan 

fylle moralske begreper med 
meningsfylt innhold, og pa hvilken 

måte det moralske spraket kan opp
leves som sant, tron erdig og forplik
tende. Eriksen tar utgangspunkt i en 

skjønnlitterær tekst av den britiske 
forfatteren og filosofen Iris 

Murdoch. Den franske hermeneuti- 
keren Paul Ricoeur og den russiske 

litteraturviteren Mikhail M. Bakhtin 
er anvendt i tilknytning til den filo- 

sofisk-teologiske drøftingen.
Avhandlingen kan leses pa 

www.mf.no under forskning.

http://www.mf.no


To nye studieprogrammer ved MF vil gi fordypnir
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Middagsbønn i kapellet ved søstrene fra Sta. Kata< 
salme 119 var identisk med den som bes alle andrt

Sentrale aktører under lanseringskonferansen for I. 
Roma, generalpriorinne dr. theol Else-Britt Nilsen,
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Professor Mario Rarrugia fra Gregoriana i 
Roma foreleste over temaet «Genesis in 
Augustine, Luther and Bei/ond». MF 
samarbeider med Rarrugia og Gregoriana om 
studier i katolsk teologi og fromhetsliv.

generalpriorinne Else-Britt Nilsen på 
vegne av den katolske kirken i Norge, og 
hun karakteriserte det som en gledelig 
begivenhet at dette samarbeidet er kom
met i stand. Programmet inneholdt forøv
rig en rekke andre innslag, som faglige 
foredrag, respons, panelsamtale og musi
kalske innslag av høy klasse.

MF tilbyr fra i høst en femårig master i 
teologi som omfatter 50 studiepoeng med 
katolske emner, og en toårig master i kris
tendomskunnskap som omfatter 30 stu
diepoeng med katolske emnemoduler.

- Det er heldigvis få som fremdeles mener 
at den lutherske lære i sin norske form er 
i besittelse av hele sannheten, sa rektor 
Vidar L. Haanes da han i sitt innlednings
foredrag hilste det nye studiesamarbeidet 
velkommen.

- Det avgjørende spørsmålet for en lut
hersk teolog er om andre kirkers tradisjo
ner er i samsvar med Bibelen og følger de 
oldkirkelige bekjennelser; ikke om de er 
identiske med den lutherske bekjennelse i 
ett og alt. Derfor er det blitt sagt at ekse
geter ved MF vil ofte ha mer å hente hos 
katolske kolleger enn hos protestantiske 
forskere som helt har oppgitt tanken om 
Skriftens enhet og autoritet.

Under lanseringskonfernansen hilste

Lansering av kato
Under nærvær av fram
stående representanter for 
den katolske kirke ble to 
nye studieprogrammer i 
katolsk teologi markert 
ved en lanseringskonfe- 
ranse på MF torsdag 25. 
august. Deler av disse gra
dene skal studeres ved MF 
og deler ved det pavelige 
universitetet Gregoriana i 
Roma.
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katolsk teologi:

ske studier

Hannes. Også professor Bernt Oftestad og dr. art. Nora Stene preston deltok i en panelsanttale.

i

Mastertilbud 
i pentekostal 
teologi

r
•inniel i Oslo. Middagsbonnen fra
■ der katolske tidebønner avholdes.

Rektor Vidar L. Haanes i gemyttlig samtale med 
generalpriorinne Else-Britt Nilsen.

å*
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A

; studier ved Menighetsfakultetet: fra venstre professor Mario Farrugia fra Gregoriana-universitetet i 
irofessorne lan Olav Henriksen og Terje Stordalen, professor Erwin Bischofberger fra Karolinska

Universitets
lektor Terje 

t er 
gi. Den andre emneansvarlig 

for de pente- 
kostale studie
modulene ved 
MF.

■ Menighetsfakultetet har de 
siste to årene utviklet en rekke 
studiemoduler i pentekostalt 
preget teologi. I host starter det 
første kullet masterstudenter 
med pentekostal teologi som 
spesiell studieretning.

Tilsammen har MF utviklet 
seks studiemoduler på lavere 
grad (100- og 200-nivå) og to 
mastermoduler. Studietilbudene 
har vakt bred interesse og hatt 
god rekruttering fra både pinse
bevegelsen og andre trossam
funn. I høst tilbys undervisning 
i tre kurs på grunn- og mellom
nivå. I tillegg kommer altså nå 
masterstudiene.

Omlag 15 
studenter er 
i gang med 
to mastermo
duler; hen
holdsvis 
PEN502 som 
er en pente
kostal vari
ant av ST501 
(systematisk 
teologi) med 
fokus på 
pneumatolo- Hegertun 
r ■■iJ~
modulen, 
PEN571,er et 
studium som 
drøfter for
holdet mel
lom ledelse, etikk og spirituali
tet. Alle kursene er utviklet i 
samarbeid med PLT 
(Pentekostalt Senter for Ledelse 
og Teologi), som er pinsebeve
gelsens egen planlagte hoysko- 
lesatsing med spesiell tilknyt
ning til Filadelfiamenig-heten i 
Oslo.

Fra neste semester er det pla
ner om å tilby ytterligere et kjer- 
nekurs i bibelteologi på master- 
nivå med vekt på nytestamentli
ge perspektiver innen pentekos
tal bibelteologi. Det arbeides 
også med planer om en studie
modul i oldkirkelig teologi og 
en modul med vekt på praktisk- 
teologiske temaer. Dette vil være 
viktig med tanke på studenter 
som planlegger å gå inn i en 
eller annen form for pastoral 
tjeneste i eller utenfor pinsebe
vegelsen.
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Arild Romarheims «andre liv»:

Syngende
prestevikar
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London var Lurøy sangkor i byen, og ble 
nesten berørt av terrorhendelsen, utført av 
fanatiske troende. Hvor du enn befinner 
deg møter du religionsvitenskapelige pro
blemstillinger. Islamfrykten berører alle, 
og vi må kunne håndtere også dette i tje
nesten som prester. Er det islams mål å 
overta alle de vestlige land, også Norge? 
Jeg svarer at det største problem er ikke 
islam, men at vi er så lite bevisste på vår 
egen arv. Det ligger en vekker i dette - 
som folk forstår.

Rod tråd
- Så dette ble en rød tråd gjennom opp

holdet: ta vare på arven. Hvis ikke vi hol
der vår nasjonale kristne arv i hevd, så vil 
andre religiøse ideologier overta. Det fin
nes en positiv fedrelandskjærlighet. Og 
dessuten: Når vi blir glad i var egen kul
turelle arv, så kan vi bedre forstå andre 
etniske grupperinger, og deres folelser for 
sine etniske og kulturelle tradisjoner. I den 
forbindelse er det naturlig å nevne at

i

ter SKAL ha tid. Det skylder vi våre med
mennesker, det er det viktigste du har å 
gi. Vi opplevde i sommer flere tragiske 
hendelser med døden til følge. Jeg hadde i 
samtalen etterpå ikke stort annet å gi dem 
enn tid - og kanskje et salmevers: «Velt 
alle dine veier og all din hjertesorg...»

Tid er viktigere enn ord.
Vår kristne arv

- Selve tjenesten bar veldig preg av de 
månedene jeg faktisk var der. Det begynte 
med 17. mai, så pinsedag, og fortsatte 
med feiring av unionsoppløsningen. 
Oppholdet fikk i det hele tatt et veldig 
nasjonalt preg. Vår nasjonale kristne arv 
ble en rød tråd gjennom gudstjenestene. 
Vi må forstå hva som skjer og hvor viktig 
det er å bringe vår kristne arv videre til 
barna. For hva skjer egentlig i vår religiø
se pluralistiske tid? Jeg snakker ikke om 
sekularisering, jeg snakker om religiøs 
endring. Det skjer en overgang til nye reli
giøse måter å tenke på; gamle sannheter 
undergraves. Og en viktig brikke i delte er 
Da Vinci-boka. For også på Lurøy slukes 
denne boka rått. Den gir folk en kritisk 
tanke overfor kristendom, og noen «vet» 
nå hvordan de skal sette presten fast. En 
prest får bruk for sine religionskunnska
per - på flere måter.

- Gammel folketro er levende. Flere har 
sett «dama på skjæret» i dårlig vær med 
sydvest på hodet. De døde lever på en 
eller annen mate, ofte som ånder i hus. 
Kan presten hjelpe? Også en økende mus- 
limfrykl er påtagelig. Spørsmål om hvor
dan en møter utfordringen fra annerledes 
troende blir mer og mer aktuell - uansett 
hvor man bor. Dagen før bomben i

S - Tvers over veien, i den lokale butikken, 
er det en kaffekrok hvor det passet bra å 
ta formiddagsmaten. Der fikk jeg min 
daglige dose kontakt med folk. Uten unn
tak kom folk bort og ville prate. Her har 
jeg møtt både glede og sorg gjennom de 
siste åtte år.

Prestegjeldet strekker seg fra fastlandet 
vest for Mo i Rana og langs med polarsir
kelen helt ut til Træna. Det består av ti for- 

" skjellige prekensteder, og enkelte steder - 
o som på øya Aldra der det kun bor tolv 
° mennesker - er det bare en gudstjeneste i 

året. For meg er dette vekselbruket veldig 
fruktbart. Når jeg jobber faglig får jeg 
påfyll til prestetjenesten - og motsatt.

£ Uforglemmelig rotur
£ - Dette er på alle måter et fantastisk

sted, der både tjenesten og fritiden er 
utrolig givende. Som prest er det jo viktig 
å ta vare på fridagene. Og i Lurøy er det 
bare å nyte de lokale herligheter: Naturen 
med sine fjell, og ikke minst fiskekvoten! 
Ja, den er full med både torsk og sei, for
teller Arild.

- En frimandag jeg aldri vil glemme er 
da kona og jeg rodde rundt hele Lurøya. 
En ubeskrivelig tur. Det var varmt og vi 
fisket middagen underveis. Jeg rodde fak
tisk så mye i sommer at fasongen ble 
bedre; magen er merkbart mindre, humrer

De siste åtte somrene har Arild Romarheim tilbrakt i 
Lurøy prestegjeld på helgelandskysten. Enten han 
kommer som prestevikar, organist eller ferierende 
trives han like godt. I år har han vært prest.
- Tiden som vikarprest beriker, og det tar jeg med til

bake til MF, sier han.

Arild.
- Det er slike opplevelser som gjør at en 

forstår hvor viktig fritiden er for prester. 
Skal en fungere i tjenesten, ma en også gi 
seg selv rom til a oppleve og å suge inn 
inntrykk uten å skulle yte noe selv.

- Det viktigste for en prest er å ha tid, ja 
jeg vil nesten si det som et påbud: Vi pres-
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iHerlig rotur rundt hele Luroya - et solid dagsverk pd friinandagen. Privat foto
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- Det viktigste for en prest er å ha tid. Ja, jeg 
vil nesten si det som et påbud: Vi prester SKAL 
ha tid. Tid er viktigere enn ord. Det sier 
førsteamanuensis Arild Romarheim ved 
Menighetsfakultetet. Han har i år bak seg en 
lengre periode som vikarprest på Helgeland.

I-
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organisten i Lurøy (som er engelsk) og jeg har et her
lig samarbeid. I sju år har vi holdt våre konserter og 
vært på «turne» i hele prestegjeldet. Han spiller, jeg 
synger. I anledning 1905 valgte vi som tema «Det 
norskeste av Norge». Forsamlingen var skeptisk da 
vi startet opp med Telemark (stev og lurlokk) men 
det hele endte bra - til alles tilfredshet - i Nordland: 
«Å, eg veit meg eit land langt der oppe mot nord...»

Sterkt minne
- Mitt sterkeste minne fra prestetjenesten nå i som

mer er fra en begravelse jeg forrettet på den aller 
ytterste øya, Selvær. Der bor det seksti mennesker. 
Det var åtti (!) i del lille bedehuset på oya. Selve jord- 
festelsen var på ei anna øy, hvor kirkegården lå. De 
eldre damene slår igjen på kaia og vinker den dode 
farvel til sin siste reis - med hvile lommelørkler - slik 
skikken er på sledet. Når kista er heist om bord og 
båten siger ifra brygga, stemmer alle i: «Jeg er en sei
ler på livets hav, på tidens skiftende bølge. Den 
Herre Jesus meg kursen gav, og denne kurs vil jeg 
folge».

Det er i slike øyeblikk en forstår hva det vil si å ta 
vare på arven, avslutter Arild Romarheim.

. , 

, W
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het/fortelling i utdannelsen. Men der
med er heller ingen diskvalifisert i 
utgangspunktet! hevder han.

Q.I
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Sju r Isaksen er den nye 
læreren i sjelesorg på 
praktikum. - Dette er et 
fag som inviterer til erfa
ringsbaser! undervisning; 
jeg ønsker å dele med 
studentene den faktiske 
virkelighet som prestetje
nesten er, sier Sjur.

Vil formidle den kirkeli

Menighetsbladet hjemme sa jeg at jeg 
gikk fra det beste til det nest beste. Det 
er selvfølgelig ikke så smart å si når 
man kommer til et nytt arbeidssted, 
men jeg er nok veldig glad i å jobbe i 
kirkens «førstelinjetjeneste», som det 
gjerne heter. Men når jeg først skulle 
gjøre noe annet er jeg glad for at det lig
ger så tett opp til det beste: oppmuntre, 
motivere og utruste andre til den pres
tetjenesten jeg selv er veldig glad i.

Men jeg vil nok bli prest igjen, det 
var ikke så lett å slutte, sier Sjur.

Den nye læreren i sjelesorg på praktikum, Sjur Isaks

- Jeg studerte selv på MF og ble utek
saminert fra praktikum sommeren 1982. 
Siden har jeg vært menighetsprest i tre 
forskjellige menigheter. Og det var vir
kelig tre forskjellige menigheter! fortel
ler Sjur til Lys&Liv. - Forst var jeg i 
Larvik, så var jeg på Væroy i Lofoten 
og nå sist i Rælingen på Nedre 
Romerike. Tiden på Væroy var åtte flot
te år. Det er en øy med ca 750 mennes
ker langt ute i Lofoten. Og det er et sted 
der du blir kjent med alle, og vet hvor 
alle bor, forteller Sjur.
Identitet som prest

- Med bakgrunn i hva jeg har gjort, 
så foler jeg at identiteten min som teo
log ligger i å være menighetsprest. Men 
ved siden av periodene som menighets
prest har jeg ogsa gjort andre ting. Den 
sjelesorgfaglige utdannelsen har jeg i 
hovedsak fra USA, men også fra 
Modum Bad. En periode har jeg også 
ledet et prosjekt i Presteforeningen om 
åndelig fordypning og veiledning knyt
tet til presters liv og tjeneste. Da traff 
jeg masse flotte, ærlige, dyktige, sårbare 
og kjempende prester med stor kompe
tanse i å ta imot andre menneskers for
tellinger, men som ofte synes det var 
vanskelig a dele sin egen fortelling med 
noen. Sjelesorgfaget er spesielt på den 
maten at man ikke kan dyktiggjøre seg i 
det uten å inkludere sin egen personlig-

«Det nest beste»
- Da jeg søkte på denne stillingen 

ved MF, var det et poeng at fakultetet la 
vekt pa den type erfaring jeg har som 
menighetsprest. Jeg har vært menig
hetsprest i stort sett hele mitt yrkesakti
ve liv, og jeg har ikke seriøst vurdert å 
være noe annet. Men så dukket dette 
opp. I et avskjedsintervju i

- Denne sjansen til å jobbe ved MF er 
jeg glad for, og jeg gleder meg til under- 
visningsbiten. Jeg er jo ikke ansatt som

< sjelesorger, men som universitetslektor 
for å undervise i faget sjelesorg, og da i 
hovedsak for de som er på siste semes
ter.

z Væroy - en perle i nord 
fe 
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Mer enn...har bred erfaring som prest:

,e virkelighet

i

Ole Martin

Jepp. Da var vi i gang med det 195. semester 
i MFs historie (tallet som uteble fra årets 
åpningsseremoni). Fantastisk mange semes
ter! Forhåpentligvis er både jeg og andre stu
denter her på huset godt i gang med å stude
re når dette leses - og skulle vi ikke være det, 
så er det sannsynligvis allikevel fortsatt håp 
for dette semesteret.

Det å studere på MF er på minst ett punkt 
grunnleggende forskjellige fra studiene ved 
mange andre universiteter og høyskoler. Som 
ved alle de andre studiestedene, er MF et 
sted hvor man tilegner seg kunnskap. Men det 
vi skal studere i dette bygget er ikke bare for 
hodet. Det vi studerer berører på en eller 
annen måte selve Livet. Vi studerer ved et 
teologisk fakultet, og det er Gud som på flere 
vis er i søkelyset for studiet vårt.

Vår kunnskap om Gud og vår relasjon til 
ham berører oss grunnleggende og det berø
rer oss eksistensielt. Det berører oss som 
mennesker. Det vi horer om og erfarer av Gud 
berører ikke bare tankene våre, men også 
våre dypere oppfatninger og følelser. Hvem 
Gud er, får noe å si for hvordan vi lever livene 
våre.

Når så dette skal pakkes inn i en skolehver
dag, er det kanskje mye som blir litt annerle
des. Med studieprogramkataloger og emneka- 
taloger, forelesninger og en god mengde stu- 
dielitteratur, er det jo ikke sikkert at alt er like 
friskt og inspirerende til enhver tid. Like fullt 
tror jeg at den jevne MF-student er en enga
sjert student. Nettopp fordi det vi studerer her, 
i bunn og grunn virkelig betyr noe for oss. 
Derfor tror jeg heller ikke at vi ønsker å forhol
de oss likegyldige til MF som studiested.

Studentrådet finnes for at vi som studenter 
skal ha gode muligheter til å både involvere 
oss i og til å påvirke studiehverdagen vår. Hva 
er dine onsker for studiestedet ditt? Hva skulle 
du ønske at du så mer til på MF - eller mindre 
av for den saks skyld? Hva slags utdannelse 
onsker du deg? Hva er målet ditt når du er 
ferdig utdannet her på huset? Enten det er 
nye ideer eller tanker om hvordan ting kunne 
ha vært gjort annerledes, så er det synspunk
ter som vi i Studentrådet gjerne lytter til. Send 
en mail til sr@stud.mf.no eller snakk til en av 
oss som sitter i Studentrådet.

Fortsatt godt høstsemester, og lykke til 
med et studium som ikke bare angår hodet, 
men også troslivet!

Ole Martin
Glomvik er leder av 

Studentrådet

3
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En av de første arbeidsdagene for Sjur Isaksen (t.h.) vnr å være sammen med 
praktikumsstudenter i Holmenkollen kapell. Her i samtale med Magne Molster, 
Line Heiberg Ringen, Elin Morch Holte og Martin Ljones.

1

Holdt kortforelesning
Under semesteråpningen holdt 

han en kortforelesning om «Å vokse 
nedover». Der påpekte han at kam
pen om førsteplassen i Guds rike er 
annerledes enn i alle andre riker. 
«Den som vil være ilen første, må 
være den siste av alle». - Vekst er 
ikke nødvendigvis en oppadstigen-

de kurve. Det handler heller om å 
vokse innover - og nedover; ikke 
målbart andre steder enn i himme
len. For når vi strever oss oppover, 
kan det hende vi moter Gud på vei 
i motsatt retning. Verken som ansat
te eller studenter må vi glemme at 
når vi søker i det høye, lar han seg 
finne i det lave, sa Isaksen.

mailto:sr@stud.mf.no
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MF står
godt rustet
for framtiden
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Etter å ha vært 
ansatt siden 1981 
har administra
sjonssjef Gunnar 
Rein Olsen søkt 
permisjon, og 
begynner i ny stil
ling ved 
Lovisenberg nå i 
august.

- MF har vært 
en god arbeids
plass og står godt 
rustet til å møte 
morgendagens 
utfordringer, sier 
Gunnar i en sam
tale med Lys&Liv.

Tekst: Kristian Wold Hecertun 
Foto: Marianne Torp

kronglete saksgang, og de 
siste fem, seks årene har byg
get vært gjenstand for betyde
lige oppgraderinger.

- Ellers har MF som institu
sjon beveget seg fra en mer 
isolert luthersk institusjon til å 
åpne seg mot både en endret 
samfunns- og kirkevirkelig- 
het. Det er kommet nye inter
essante samarbeidsrelasjoner, 
og MFs selvforståelse har på 
en gledelig måte endret seg i 
takt med endrede betingelser 
fra det samfunn det utdannes 
for, sier Gunnar.

Godt rustet
- MF står i det hele tatt 

godt rustet til å møte nye 
utfordringer. Arbeidet med 
kvalitetsreformen og akkredi
teringen gjør at MF står i før
ste linje både med tanke på 
faglighet og systemer for kva
litetssikring. Akkreditering 
rommer nemlig to ting: Det 
faglige, som er godt kjent, 
men også kvalitetskrav til 
øvrige rammebetingelser. 
Jobben videre er å følge opp 
det kvalitetssystem som nå er 
etablert. For det er ikke lett å 
holde den standarden vi har 
na uten å jobbe bevisst med 
det. Men MF må selvfølgelig 
også lykkes med rekruttering 
og fortsatt være studentorien- 
terte. Vi opplever et økende

studentmarked og det er vik
tig å fortsette å være attraktive 
for fremtidens studenter, sier 
den nylig avgåtte administra
sjonssjefen.

Engasjert og motivert
- MF har i tillegg vokst vel

dig de siste ti årene med hen
blikk til økonomi og antall 
stillinger. Jeg tror det er viktig 
at dette nå kvalitetssikres og 
at MF heller konsoliderer den 
virksomheten som nå drives, 
enn å tenke pa å vokse stort 
mer den nærmeste tiden. For 
det er viktig å holde de ram
mene som er etablert. MF har 
vært en null-bedrift fra år til 
år og har ingen rik onkel. 
Derfor må det drives rasjonelt 
for å få maksimalt ut av de 
midler en disponerer til 
enhver tid, slik at en kan 
utvikle institusjonen. Da må

Gunnar Rein Olsen har selv
følgelig fulgt utviklingen ved 
fakultetet tett og peker på tre 
hovedepoker fra sin tid på 
MF. Få er imidlertid klar over 
at han begynte ved MF som 
bibliotekar?

-Ja, jeg begynte som ung 
bibliotekar, men ble fort ansatt 
som IT-konsulent. MF møtte 
på den tiden egentlig den før
ste IT-revolusjon. Dermed 
måtte alt tilrettelegges fra 
bunnen av, og vi startet innfø
ringen av ulike datasystem, 
både kontorstøttesystem og 
økonomibehandlingssystemer. 
Senere er det kommet nye fel
lessystemer for både studier 
og annet, så IT-siden har 
egentlig hele tiden krevd opp
dateringer og nyinnføringer, 
forteller Gunnar.

- For det andre har MFs 
bygningsmasse gjennomgått 
store endringer. MF flyttet i 
1972 inn i nytt bygg i Gydas 
vei. Og da var det et flott sted, 
for all del. Men på nitti-tallet 
følte vi nok at bygningen 
begynte å bli nokså sliten. 
Samtidig startet diskusjonen 
om vi skulle flytte. Vi begynte 
a prosjektere et nybygg og det 
ble lagt mange planer. Men 
som kjent endte det med at vi 
rehabiliterte dette huset i ste
det. Vi mottok en erstatning 
fra departementet for litt

Adm. sjef Gunnar Rein Olsen går over i ny 
stilling etter 24 år ved Menighetsfakultetet:
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byråkratiske Norge, kan være stra
tegisk nyttig.

MF har vært en god arbeidsplass 
hvor jeg har hatt mange utfor
dringer og hvor jeg har lært mye. 
1 tillegg har jeg hatt gleden av å 
jobbe med veldig mange gode 
medarbeidere, avslutter Gunnar 
Rein Olsen som allerede er i full 
gang i en tilsvarende stilling ved 
Lovisenberg diakonale høgskole.

t

Gunnar Rein Olsen 
på avskjeds- 
markeringen på MF. 
Her i samtale med 
biblioteksjef Elna 
Strandheim ved 
MFs lærings- og 
ressurssenter.

- De siste årene har jeg vært 
nestleder, og det onsker jeg å fort
sette med. Jeg har stor glede av 
mitt politiske engasjement, og ikke 
minst har det nettverk som en 
naturlig skaffer seg, vært godt å ha 
i jobben. Å kunne benytte seg av 
kanaler inn til det politiske og

praksis tydelig, spesielt når undervisning
en nettopp tar utgangspunkt i praktiske 
situasjoner. Samtidig skal ikke dette sta i 
motsetning til å utruste studentene til en 
teoretisk refleksjonskompetanse. God 
praksis er alltid forankret i teoretisk inn
sikt.

- I tillegg onsker vi å tenke helhetlig om 
mennesket, sier Kleiven. - Vi vil vektlegge 
både kunnskapen om diakonal teori og 
den enkeltes personlige premisser i dette

■ For første gang tilbyr MF, i samarbeid 
med Høyskolen Diakonova, et master- 
gradsstudium i diakoni. 1 host starter 11 
studenter pa denne masteren.

- Vi ønsker å skape et utdanningstilbud 
som er både praksisnært og yrkesretta, 
sier avdelingsleder på Diakonova, Tormod 
Kleiven. - Dette forutsetter at vi klarer å 
holde utdanningen nært knyttet til utøvel
se av diakoni. Og vi mener at våre model
ler gjor sammenhengen mellom teori og

en prøve å være litt bedre enn de 
andre, og nøkkelen til det er å ha 
motiverte medarbeidere. Det er 
mye å vinne på at de ansatte har 
en positiv holdning til institusjo
nen. MF må derfor fortsette å sikre 
seg engasjerte og entusiastiske 
medarbeidere, sier Gunnar.
Lokalpolitikk

I tillegg til å styre MF-skuta med

sto hånd, har Gunnar blant annet 
vært lokalpolitiker i Oslo KrF.

Menighetsfakultetet og Diakoniva starter masterstudier i diakoni
faget. Det forutsetter en tett dialog med 
studentene.

Den nye masteren er en nyskapende 
diakoniutdanning som bygger på et like
verdig samarbeid mellom de to institusjo
ner. MF bringer inn sine konkrete kompet
anseområder og mulighet for masterstudi
er, mens Diakonova spiller inn sin kompe
tanse og faktiske erfaring i å utdanne dia
koner. - Jeg tror dette blir et meget godt 
og fruktbart samarbeid, sier Kleiven.



p iSide 16

5
5 
iZ 
o
5

som tenåringene allerede har tillit til.
- Folk hører ikke på deg hvis du bare 
kommer innom, leverer varene og går 
igjen. Derfor er vi alltid med på ungdoms- 
gudstjenestene selv om det kommer andre 
og preker. Vi er det stabile bindeleddet 
mellom taleren og tenåringene. Vi invite
rer taleren inn i fellesskapet og gir ham 
eller henne vår troverdighet. Forkynneren 
må leve i fellesskapet sammen med tenå
ringene. Mye forkynnelse for ungdom 
handler rett og slett om å tørre å være til 
stede, mener de to engasjerte ungdoms- 
prestene.
A bruke egne erfaringer

Både Margit og Hilde mener det er vik
tig å bruke sin egen historie, sinc egne 
erfaringer og sine egne bilder i forkynnel
sen. - Jeg kan ikke være noen annen enn 
den jeg er. Jeg må bruke de erfaringene 
som livet har gitt meg, sier Hilde. Margit 
er enig. - En gang sa jeg for eksempel at 
synd kan være som en hudorm - svart og 
synlig midt på nesa. Den er ikke så synlig 
på avstand, men kjip når en ser seg selv 
på nært hold. Sånn kan det være med

synd også. Men det finnes kur mot hudor
mer, og kur mot synd. Det traff «fjortis- 
jentene». Jeg fikk mange kommentarer på 
den andakten.
Hva er en god tale?

De to ungdomsprestene mener også det 
er viktig for jenter å få være jenter, også 
som forkynnere. - Jenter taler annerledes 
enn gutter. Jeg tror vi har en slags inne
bygd forventning om hva en god tale er: 
Den bør være holdt av en mann, helst en 
«funny guy», gjerne inneholde en video- 
snutt, ha tre punkter, humor og gjerne 
noen slogan-pregede overskrifter, sier 
Margit. - Det florerer av maskuline meta
forer på prekestolene. Fotball er bare ett 
eksempel. Derfor hender det nok at vi i 
selvkritiske øyeblikk redigerer bort en del 
spesifikt feminine bilder når vi forbereder 
oss, men det er jo bare tull. Jeg må bruke 
min historie og mine bilder.

«Den automatiske likestillingen»
Arbeidet med boka har gjort Hilde og 

Margit mer bevisste på at forkynnelse 
mange steder fortsatt er en guttegreie.

du meg noe?» IKO, 2004).
- Det er viktig at det kommer ut ei slik 

bok som formidler erfaringer fra norske 
menigheter, norske ungdommer og som 
befinner seg innenfor en norsk kontekst, 
svarer Margit på spørsmålet om hvorfor 
de selv ble med på prosjektet.
«Elsket, sett og velsignet»

Når jeg spør dem hva de vil si er kjer
nen i det budskapet de formidler til ung
dom, blir jeg møtt av protester fra dem 
begge to. - Det er ikke bare én spesiell 
ting. Det er helheten i det kristne budska
pet, sier Hilde. - Det handler om at for
kynnelsen må vise ulike sider ved Gud. 
Jesus motte ikke alle mennesker likt. Det 
er også viktig for forkynnere i vår tid.

- Jeg er dårlig på «slogan-kristendom», 
sukker Margit. - Men kanskje må det bli 
«Elsket, sett og velsignet». Tenåringer blir 
forvandlet i møte med Jesus når de opple
ver seg elsket, sett og velsignet.

Hilde Barsnes (t.v.) og Margit Lovise Holte er ungdomsprester og medforfattere av boken «Vil du 
meg noe?» som handler om forkynnelse for ungdom. Foto: Marianne Torp (bildel til venstre) og 
Harold Leenderts, IKO.

UKT med på seminar om ungdomsforkynnelse 20. september på MF:

I et kapittel i boka formidler Margit 
betydningen av Jesu død på korset til 
dagens ungdommer på en måte som gir 
gjenklang. - En scene fra filmen «Titanic» 
viser hvordan de to forelskede hovedper
sonene kaver rundt i iskaldt vann etter at 
båten har gått ned. De finner et trestykke 
som bare tåler vekten av én person. 
Gutten ber jenta klatre opp, vel vitende 
om at han kommer til å dø. Hun var så 
elsket at det var verdt å dø for." (s. 53). 
Dette gir både henne og mange tenåring
sjenter tårer i øynene, og de kan fatte noe 
av Jesu enorme kjærlighet til dem.

«Drop and go»-forkynnelse
Et viktig tema for forkynnelsen er fel

lesskapet med Gud og med hverandre. Og 
da er det avgjørende å skape gode felles
skap der man kan dele liv og hverdag. 
Verken Hilde eller Margit har tro på såkalt 
■ drop and go»-forkynnelse så lenge det 
ikke finnes andre stabile voksenledere

Ungdomsforkynnelse 
en jentegreie også!

De er unge, de er vestlendinger og de er 
veltalende. 1 tillegg liker de å pynte seg og 
går gjerne kledd i rosa. Ungdomsprestene 
Margit Lovise Holte og Hilde Barsnes har 
sammen med Andreas Hegertun, Knut 
Tveitereid og Einar Andreas Weider skre-

2 vet ei av de første bøkene om forkynnelse 
2 for ungdom som er utgitt på norsk. («Vil 
z 
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- Vi trodde det var mer likestilt enn det 
er, sukker de begge oppgitt. - Når man 
skal sjekke ut nye, potensielle forkynnere, 
får man ofte guttenavn. Kristne miljøer er 
som drivhus for gutter. Som jente må man 
derimot gjerne vise at man er god nok for 
å få slippe til.

Gry Friis Eriksen har skrevet en rap
port som heter «Den automatiske likestil
lingen» utgitt av Kirkerådet. Der hevder 
hun at alle er enige i at likestilling er vik
tig, men at ingen gjør noe med det. Både 
Margit og Hilde mener hun har et poeng. 
- Jeg kommer til å være kristen feminist til 
min døyand dag! proklamerer Margit 
engasjert på kav sunnmørsk.

Et argument som mange gutter bruker 
for å forklare hvorfor det finnes så få jen
ter som forkynner er at jenter sier nei til 
utfordringer, prøver jeg meg. - De har 
nok til en viss grad rett i det, medgir 
Margit. - Jeg mener imidlertid det er vik
tig at jenter sier ja til verv og posisjoner.
Definere vår egen rolle

- Det finnes omtrent ingen kvinnelige 
ungdomsprester som er eldre enn oss, og 
heller ikke mange kvinnelige forkynner- 
forbilder, forteller Hilde. - Vi jenter må 
derfor definere vår egen rolle som ung
domsprester. Det å være ungdomsprest 
har også vært et guttedoméne. Det har 
liksom vært en tendens at jenter skulle

Alumni - nå også på MF
Lær deg like godt begrepet 
MF Alumni. Det lanseres nå 
ved Menighetsfakultet for å 
styrke kontakten med tidli
gere studenter.

kerhet. Det er viktig å ikke bli bitter, i 
heller prøve å være konstruktiv.
Første andakt er bra. Uansett!

De to ungdomsprestene er opptatt av å 
få fram nye forkynnere, og at det er viktig 
å backe både gutter og jenter når de for 
første gang er i ilden som predikanter.

- Første andakt er bra. Uansett! sier 
Hilde engasjert. - Selv hadde jeg min før
ste andakt som 15-16 åring i TenSing. 
Noen spurte meg og fulgte meg opp. De 
signaliserte: «Vi er ikke bekymret!» og 
gav uttrykk for at de hadde tro pa meg. 
Jeg fikk mange tilbakemeldinger og nye 
utfordringer. Det ble en bekreftelse på at 
jeg kunne brukes til dette, forteller Hilde.

Rekruttering av jenter
- Det er ikke så mange jenter som vok

ser opp rundt de synlige damene, reflek
terer Margit. Men jentene trenger også 
jenteledere å speile seg i. Det må være en 
bredde av kvinner i kirka. Både Hilde og 
Margit ønsker å være et forbilde for 
«sine» jenter. - Kvinnekampen har en 
annen misjon nå enn på sy tti-tallet, mener 
Margit. - Vi er evig takknemlige for dem 
som stod på barrikadene da. Men vi må 
ta tak i de utfordringene som moter oss i 
vår tid. Og en av dem er rekruttering av 
jenter. At det gror etter oss! At det vokser 
rundt oss.

holde seg til sjelesorg, lovsang og diakoni. 
Heller ikke jeg trodde jeg kunne bli ung
domsprest. Ikke fordi jeg ikke hadde job
bet med ungdom, for det hadde jeg jo 
hele tida, men fordi hodet mitt hadde 
vanskelig for å koble det å være jente med 
det å være ungdomsprest.

- Det å være ungdomsprest har gjerne 
vært en klatreposisjon til et fetere kall, 
skyter Margit inn. - Og så har all kveld- 
sjobbingen gjerne satt en stopper for 
mange kvinner etter at de fikk barn. Det 
rare er bare at mannen kan jobbe kveld til 
tross for at han har barn!
A gi hverandre backing

- Jenter må bli flinkere til å gi hveran
dre backing! Det er få voksne damer som 
har heiet meg fram. Men det har faktisk 
vært noen mannlige prester som har støt
tet meg, forteller Hilde. Både hun og 
Margit mener Anne Pettersen, som 
tidligere var praksisleder på MF, er et 
hederlig unntak.

- Som jenter må vi jobbe med å gi hver
andre trygghet i jentesammenhenger. Vi 
må endre vår kultur. De fleste av oss har 
vært på jentedoen og målt oss med den 
peneste jenta i klassen. Vi trenger å stå i 
mot det presset, sier Margit. Det er trist at 
jenter som sitter i diverse fora «disser» 
(ungdomsuttrykk for å diskreditere, rakke 
ned på) andre jenter for å takle egen usik-

adresse for at basen skal være så ope
rativ og effektiv som mulig. Medlem
mene selv eier sin egen profilinforma- 
sjon. Jubilerende kull er ogsa en del av 
MF Alumni. MF ønsker å legge til rette

Rekrutteringskonsulent Maylen Nupen arbeider for å klargjøre MF Alumnis database sd 
snart som mulig. - Vi gleder oss til d komme i gang, og vi håper på god respons, sier hun.

for kull som onsker å feire runde år. Ta 
gjerne kontakt med informasjonsleder 
Marianne Torp. Ved semesteråpningen 
nå i august var 50-årsjubilantene fra 
Praktikum 1955 til stede (se side 7).

£ Alumni er et latinsk begrep og kan oversettes 
i° med «uteksaminert». Alumniforeninger er en 
z ordning som er vanlig ved mange høyskoler 
§ og universiteter over hele verden. MF Alumni 
“ tar sikte på å være et forum hvor ferdige 
5 kandidater kan holde seg oppdatert om 

utviklingen ved deres tidligere utdannings
sted. Nettverket skal stimulere til relasjons- 

d bygging og gi løpende informasjon om fakul
tetets mange etter- og videreutdanningstil- 
bud. Fakultetet håper på sin side at dette vil 

s; stimulere medlemmene til å snakke positivt 
2 om sitt tidligere studiested og bidra til rekrut- 

tering av nye studenter. MF regner med å
* arrangere årlige Alumni-treff.

Opplegget vil være tilgjengelig for alle som 
er blitt uteksamnisert ved fakultetet og de 
som i framtiden uteksamineres med cand, 
theol.-grad, mastergrad og bachelorgrad.

For å bli aktiv medlem i MF Alumni, må 
man registrere seg i databasen som ligger på 
MFs hjemmeside. Databasen vil bli ferdig 
utviklet i lopet av hosten. Det er gratis å være 
medlem. Det eneste man forplikter seg til er a 
holde fakultetet oppdatert på sin egen e-post-
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'*'!'*■* engasjement som studie- 
MCi'mln/-inr fro I oiioiictveileder fra 1. august.

i
MFs studietilbud

august.
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MF har et bredt studietilbud og 
et godt studentmiljø. Sjansen 
for at du vil trives som student 
hos oss er stor, men det finner 
du ikke ut før du prøver!

ningsprosjekt ledet av 
Lars Østnor

Cand.theol. Stian Birger 
Aarebrot er tilsatt i halv 
stilling som prosjektle- 
der/høyskolelærer i et 
samarbeidsprosjekt med 
Grønland menighet.

Cand.theol. Helene Lund 
begynner som stipendiat 
i systematisk teologi i 
halv stilling fra 1. sep
tember.

Cand, philol. Atle Søvik 
er tilsatt som stipendiat i 
systematisk teologi fra 1. 
september.

■ Det er MF-gudstjenester på et eller annet 
sted på Østlandet nesten hver sondag i høst. 
Ansatte og studenter deltar med preken 
og er MF-ambassadorer i 31 gudstjenester. 
Sondag 21. aug.: Rokke kirke: stipendiat 
Joar Haga.
Sondag 11. sept.: Våler kirke: stud.theol.
Bård Haugslvedt.
Sondag 18. sept.: Boler kirke: professor 
Torleiv Austad.
Sondag 25. sept.: Sinsen kirke: universitetslek
tor Per Kristian Aschim. Grorud kirke: student
prest Elisa Stokka. Grefsen kirke: stipendiat 
Atle Søvik. Lambertseter kirke: praksis-leder 
Margareth Glad. Iladalen kirke: professor 
Leif Gunnar Engedal.
Sondag 2. okt.: Mortensrud kirke: professor 
Harald Hegstad. Furuset kirke: universitetslektor 
Morten Hohnqvist. Østre Aker kirke: førstelektor 
Bjørn Helge Sandvei. Uranienborg kirke: studie
veileder John-Arne Jensen.
Bekkelaget kirke: professor Tormod Engelsviken.

Manglerud kirke: studieveileder Anna Grønvik. 
Hakadal kirke: stud.theol. Frode Granerud. 
Sondag 9. okt.: Bredtvet kirke: universitets
lektor Andrew Wergeland. Nordstrand kirke: 
praktikumsrektor Halvor Nordhaug.
Sondag 23. ok.t: Hurdal kirke - professor 
Finns Kvalbein. Sarpsborg kirke: professor 
Oskar Skarsaune.
Sondag 30. okt.:
ROMERIKE, Frogner kirke, Sørum - universi
tetslektor Sjur Isaksen. Hærland kirke, Eidsberg: 
tidligere direktør Finn Olav Myhre. Holmlia 
kirke: stipendiat Tone Stangeland Kaufman. 
Sondag 6. nov.: Tune Kirke: studentprest Olav 
Trømborg. Holleby kirke: stud.theol. Ivar Flaten. 
Sondag 13. november 
Østre Fredrikstad kirke:
tidligere direktør Finn Olav Myhre. Tomter 
kirke: plan- og kvalitetssjef Ame J. Eriksen. 
Frogner kirke: professor Gunnar Heiene.

(Mer i neste nummer)

Pb 5144 Majorstuen 
1 lf.: 22 59 05 00
E-post: post@mf.no 
www.mf.no

Uteksaminerte ved Det 
teologiske Menighets
fakultet våren 2005:
Cand.mag:
Harestad Mangor, Skien 
Hognestad Hilde, Oslo 
Sæther Solveig Hjørdis, 
Brumunddal
Cand.philol:
Berg Espen Vidar, 
Skudeneshavn
Harestad Mangor, Skien
Cand.theol, inkl. Praktikum:
Andreassen Hilde Elise, 
Avaldsnes
Balstad Pål Kristian Rudaa,
Nesoddtangen
Bråtane Katrine, Risor 
Buflod Marit Stenrud, Oslo 
Børresen Elise Bjerkreim, Biri

Eenberga Vija, Latvia 
Fantaye Yidnekachew Bekele 
Oslo
Gonamo Lemma Desta, Etiop 
Ismail Kristian Isa, Bulgaria 
Kajellah Judith Jailo, Tanzarv. 
Kronbergs Gints, Latvia 
Shihemi Hamilton Timothy, 
Kenya
Torok Anett, Ungarn 
Master i kristendoms
kunnskap:
Atkinson Colin Wallace 
Edward, Oslo
Byfuglien Guro Haugland, Ski 
Eikeland Kurt, Lyngdal
Hov Line Benedicte Kloster, Å 
Knapstad Bård Løkken, Melht 
Mæland Gunnar, Etne 
Master i teologi:
Løvold Britt, Oslo

Cand, philol. Johanne 
Thornes er ansatt i et tre
årig stipendiat fra 1. juli

Cand, theol. Anna
I Grønvik er ansatt i et

Eskildsen Roald, Stavanger 
Gillebo Amund, Oslo
Grønvik Anna, Lommedalen 
Holte Roar Morch, Kolbu 
Lersch Maria, Danmark 
Mathisen Øystein Solberg, Oslo 
Nilsen Yngvar, Flekkerøy 
Reiestad Leif Oscar, Ålgård 
Schmidt Margrete, Drammen 
Skjeldal Synnøve Skree, Oslo 
Sylte Inger Marie Jakobsen, 
Varhaug
TolåsAnders Magne, Vaksdal 
Tysvær Bjarte Øglend, Oslo 
Aarebrot Stian Birger, Oslo 
Praktikum:
Berntsen Vigdis Ro, Vetre 
Hovda Ole Jens, Kråkerøy 
Aandstad Ragnar Øystein, 
Årnes
Master of Philosophy in 
Theology:

•'*!

Interessert?
Kontakt MF v/studieveileder 
på tlf. 22 59 05 00 eller les mer 
på våre hjemmesider 
www.mf.no

Administrasjons-sjef 
Gunnar Rein Olsen gikk 
15. august over i ny stil
ling som administrasjons
sjef ved Lovisenberg dia- 
konale høgskole og har 
søkt permisjon fra sin 

stilling ved MF. Gunnar Rein Olsen 
har vært ansatt i 24 år ved MF.

Cand, theol. Joar Haga er 
tilsatt som stipendiat i 
kirkehistorie fra 1. sep
tember.

MF
Det teologiske 

I Menighetsfakultet

Cand, philol. Heid 
Leganger-Krogstad 
begynte i stillingen som 

t' førsteamanuensis i reli-
I gionspedagogikk i

mailto:post@mf.no
http://www.mf.no
http://www.mf.no
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Bernt Torvild Oftestad, Tarald Rasmussen, Jan Schumacher 

Norsk kirkehistorie
Norsk kirkehistorie gir en helhetlig og oversiktlig fremstilling av 
kirkens utvikling i Norge fra kristendommens innføring, gjennom 
middelalderen og reformasjonen og frem til de synspunkter og 
problemstillinger som preger debatten om kirken i våre dager.
Forfatterne legger i større grad enn tidligere tiders kirkehistorikere 
vekt på brytningene mellom kirken og samfunnet for øvrig. Frem
stillingen konsentrerer seg dermed mer om prosesser og utviklings
linjer enn om enkeltpersoners innsats. Boka beskriver også hvordan 
den norske kirkehistorien er påvirket av og atskiller seg fra 
utviklingen i resten av Europa.
Denne 3.utgaven er grundig revidert og oppdatert. • Kr 349,-

jlJJ www.universitetsforlaget.no

"En annerledes konfirmantbok. 
Den skiller seg ut fordi den 
klarer å kombinere magasinets 
overfladiske form, med et 
sterkt og klart budskap om 
den kristne tro."
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Ungdom, Kultur 
og Tro- kampanjen
I slutten av april hadde vi en kam
panje for å få støtte til den nye UKT- 
utdannelsen. Mange av dere har fått 
denne ekstra henvendelsen. Hjertelig 
takk til dere som har gitt en gave!

Innen utgangen av juli var det 
kommmet nesten 120.000 kr til dette 
prosjektet. Målet er 200.000. Har du 
en giro liggende, er det ikke for sent 
å bruke den! Du kan også bruke en 
annen nøytral giro og merke den 
«UKT-gaven» til konto 3000 17 
41841.

Er noe utklart vedrørende gaver til 
MF, ta kontakt med Marianne Torp 
på 22 59 05 50.

For å innrapportere 
dine gaver til skatte
myndighetene, trenger 
vi ditt personnummer. 
Er du i tvil om vi har 
dette, ta kontakt på tlf. 
22 59 05 50.

Du vil uansett få en 
kvittering fra oss i 
januar.

Nytt og spennende
> konfirmantopplegø ■ •V5 con dios

www.bibelbok.no med egen lederveiledning |<r 345 "

http://www.sparebankenpluss.no
http://www.jolstad.no
http://www.universitetsforlaget.no
http://www.bibelbok.no
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Ingrid - grossist i studiepoeng:

emner til
medisin
studier

- For meg fungerte fagene

MEN IKKE MINST..

Fra pente- 
kostale

Ettersendes ikke ved varig 
adresseforandring, men returneres 

Menighetsfakultetet med 
påfort ny adresse.

B-BL
Retur 
Postb 
0302

MF
Det teologiske
Menighetsfakultet

økumenisk kontekst, sier 
Ingrid Amlie.

Ingrid studerer nå 
medisin på Blindern, men 
ser tilbake på et år ved 
MF som både utrustet og 
styrket hennes eget tros- 
liv. MF-studiene ga henne 
også den poengmessige 
uttellingen som hun 
trengte for å komme inn 
på medisinstudiene i 
Oslo.

- Emnene innenfor 
pentekostal teologi kom
binerte på en fin måte teo
retiske perspektivet med 
studentenes eget trosliv. 
Det opplevdes viktig for 
meg og min egen tro, og 
jeg tror de pentekostale 
studiene er med på a gi 
alle teologistudenter en 
utvidet horisont og en 
god ballast videre i studi
et.

Ingrid Amlie var en av de første 
som tok alle de fem pentekostale 
emnene på MF. Ikke bare det; hun 
tok alt på ett år, samtidig som hun 
tok hele hele grunnstudiet i KRL.

Menighetsfakultetet
Lys og liv
MF Ti^Ly
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° innenfor pentekostal teo- 
z logi som både trosstyr-
< kende og brobyggende,
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sier Ingrid.
- Med brobyggende 

mener jeg at man klart 
kunne se forbindelsene 
mellom den lutherske og 
den pentekostale tradisjo
nen. Man vektla pa en 
god måte det konfesjone
ne står samlet om, men la 
ingen mate skjul på de 
aspektene som det råder 
uenighet om. At emnene 
benytter lutherske lærere, 
som Halvor Nordhaug pa 
emnet «kommunikasjon 
og forkynnelse» og 
Tormod Engelsviken i 
temaet «kristen initiasjon- 
og forholdet mellom tro, 
dåp og andsdap. bidro til 
å sette tematikken inn i en


